
 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

 
LA RETTRICE 

 
 
Vista  la Legge 2.8.1999, n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, “Norme in materia di accessi ai 

corsi universitari”; 
Visti il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali” e il Regolamento 

UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

Visti il Regolamento didattico di Ateneo (D.R. n. 4135 del 28 novembre 2023) e il Regolamento degli Studenti 
(D.R. n. 4136 del  28 novembre 2023); 

Visto il Bando emanato con DR n. 151843/2025 con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 2025/2026, 
il concorso per l’ammissione al primo anno del Corso di laurea magistrale in Marketing e mercati globali 
(Classe LM-77 R delle lauree magistrali in Scienze economico-aziendali); 

Constatata la regolarità delle procedure seguite;  
Atteso  che la Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 
 

DECRETA 
 
 

per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate,  
l’approvazione degli atti e della graduatoria di merito, allegata al presente decreto, relativi alla seconda selezione per 
l’ammissione, per l’a.a. 2025/2026, al primo anno del Corso di laurea magistrale in 
 
- Marketing e mercati globali (Classe LM-77 R delle lauree magistrali in Scienze economico-aziendali). 

I candidati in possesso di titolo di studio estero sono ammessi con riserva, sotto condizione della verifica della 
documentazione aggiuntiva, ove richiesta, e della presa visione dei titoli di studio originali all’arrivo dei candidati in 
Ateneo. 

 
 

    LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

 
       Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR Area Didattica e dei Servizi agli studenti     
Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Rosalba Fierro 
Pratica trattata da: Rosalba Fierro 

 
 
 



Marketing e mercati globali Selezione settembre 2025 ordine di merito

26/08/2025 1

Cittadini Italiani, Europei o Extra-UE legalmente soggiornanti in Italia

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTI
1 ZUCCHINI MATILDE 32,33
2 CICCARELLI GIULIA 32,08
3 RIA PAOLA 31,96
4 VALSECCHI AGNESE IOSIA 31,92
5 RINALDI GAIA 31,67
6 RUBATTU SOFIA 31,65
7 YERO JENNIFER 31,56
8 MIHINDUKULASURIYA NATHASHA AMANDI FERNANDO 31,54
9 PEDATA CHIARA 31,38

10 DE FELICE VIOLA 31,02
11 LAFRANCONI EMMA 30,88
12 LECINI IMELDA 30,71
13 GAZZANIGA GIACOMO 30,67
14 TONOLI ANDREA 30,63
15 PALOSTI ALICE 30,58
16 GAZZAROLI MARTINA 30,44
17 PUNZI BENEDETTA 30,4
18 ROTA MARIACHIARA 30,38
19 CARZANIGA CAMILLA 30,29
20 CANTINI SILVIA 30,23
21 BASILICO RICCARDO 30,13
22 TASKERA UMME 30,08
23 ROMEO ANNA 29,88
24 ZACCARDI GABRIELLA 29,81
25 ZHANG ANNA 29,75
26 DAS KHAIMPAL 29,74
27 SALMOIRAGHI SARA 29,73
28 FATTORE MATTEO 29,73
29 STELLARI GIULIA 29,71
30 GIOVINETTI ELIANA 29,69
31 TURANO FRANCESCA 29,67
32 BOZZATO AGATA 29,67
33 ROSITA ALESSIA MAINE 29,58
34 MARZOCCA ILARIA 29,58
35 DI BELLA REBECCA 29,58
36 TORRI MARTINA 29,54
37 NEWTON ISAAC 29,53
38 DE ROSA ILARIA 29,5
39 PREDA GIORGIA 29,48
40 TUCCI EMANUELE 29,38
41 LAKSSIOUER NOURA 29,35



Marketing e mercati globali Selezione settembre 2025 ordine di merito

26/08/2025 2

Cittadini Italiani, Europei o Extra-UE legalmente soggiornanti in Italia

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTI
42 FORNERA DANIELE 29,33
43 GIROTA EMMA 29,27
44 CALOMINO LEONARDO NICOLA 29,17
45 CARDUCCI LORENZO 29,13
46 BOYD RICCARDO 29,13
47 DOLZINI IGOR 28,94
48 CHIRIVÌ SOFIA 28,88
49 RANIERI GIULIA 28,85
50 BONDANZA ETTORE 28,83
51 FEDELE NOEMI 28,79
52 FONTANA MATTEO 28,67
53 TALAL ABDELAZIZ HAMOUD ELSHERIF GEHAD 28,63
54 SPAGNOLO FABIO 28,56
55 MAGHINI GIORGIA 28,56
56 ASTORI ALEXIA 28,52
57 ARIGHI CHIARA 28,5
58 GERMANO FRANCESCO 28,46
59 CASTAGNA FRANCESCO 28,44
60 RASPA ALESSANDRA 28,38
61 REZK RADWAN RADWAN MAHMOUD 28,38
62 FERRARESI GIULIA 28,35
63 VITALI LEONARDO 28,35
64 COLELLA TOMMASO 28,31
65 BRIGLIADORI NEGRI OLMO 28,29
66 FOSSATI GIORGIA 28,29
67 GRASSO FRANCESCA 28,25
68 DE NAPOLI FRANCESCO 28,21
69 CESAREO LUDOVICA NELLA 28,21
70 THIAN VIOLA 28,21
71 PERINI ACHILLE 28,19
72 GOVI GLORIA 28,17
73 GARRONE FRANCESCA 28,1
74 DEDOLA ANNA 28,06
75 BONILLA VEGA SABRINA VICTORIA 28,06
76 VAIRA ELENIA PIA 28,04
77 TRANCHINA MARIACHIARA 28,04
78 LANZI FEDERICO 28,02
79 RIZZATO CHIARA 28,02
80 RIVA GIANMARCO 27,98
81 TOMASELLO ALESSIO ANGELO 27,96
82 MAZZA ALISSA 27,94



Marketing e mercati globali Selezione settembre 2025 ordine di merito

26/08/2025 3

Cittadini Italiani, Europei o Extra-UE legalmente soggiornanti in Italia

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTI
83 XIA LEI 27,9
84 BOVE FEDERICO 27,85
85 BERGAMI LUCA 27,83
86 TOMA ANDREA 27,77
87 PROSDOCIMO CHIARA 27,67
88 CORAZZA GIULIA MARIA 27,65
89 PANNULLO ANGELO MARIA 27,65
90 MURA MATTEO 27,58
91 LOI MARINA 27,54
92 DE RITIS GRETA 27,52
93 FERRARIO ALESSANDRO 27,5
94 CARBONE RADCHENKO DIANA 27,48
95 HE JIN YI 27,42
96 MURGESE MUNIZ FREIRE FRANCISCO ALEJANDRO 27,33
97 MOLTENI TOMMASO 27,31
98 ALEKSI ENI 27,23
99 LADOMORZI DARIA 27,17

100 REDAELLI BEATRICE 27,11
101 HOSSAIN MD NAHID 27,09
102 SCALA LORENZO 27,06
103 RENIS GIOVANNI 27,04
104 PANARIELLO SOFIA 27,02
105 GRASSI LORENZO 27
106 SERUGHETTI MICHELE 26,96
107 GALLI ALICE 26,96
108 GHASEMIAN NARGES 26,94
109 ALLOISIO ROBERTA 26,92
110 METRANGOLO FEDERICA 26,92
111 PAEZ SOLLER CLAUDIA FRANCESCA 26,9
112 CANTONI AURORA 26,88
113 NASTASE ROBERT MARIO 26,85
114 MOLASCHI LORENZO 26,83
115 PASSARELLI SARA 26,83
116 ANTONIANI FILIPPO 26,83
117 ROVERE SOFIA 26,81
118 CURCURUTO DANIELE 26,81
119 ACETO ALESSIA 26,79
120 PAPASODARO DANIELE 26,71
121 COSTA CHIARA 26,69
122 MAZZUCCHELLI MATTIA 26,67
123 WETTASINGHE ARACHCHIGE SHENAL FERNANDO CAMUDITHA 26,65



Marketing e mercati globali Selezione settembre 2025 ordine di merito

26/08/2025 4

Cittadini Italiani, Europei o Extra-UE legalmente soggiornanti in Italia

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTI
124 COTINI ALESSANDRO 26,63
125 TAURINO CHRISTIAN 26,63
126 VALERIO LAURA 26,58
127 PEPE NOEMI 26,58
128 DI IANNI ROSA 26,48
129 BUZZURRO DANIELE 26,46
130 D’ADDATO CLAUDIA 26,46
131 CALABRESI FILIPPO 26,42
132 MINOTTI ANGELICA GIOVANNA 26,29
133 PEDRETTI LORENZO 26,27
134 SMAKAJ ANTONIO 26,19
135 MONTI MELANIA 26,17
136 CAPECCI MARTA 26,17
137 PUGLIESE DAVIDE 26,15
138 VENEZIA FRANCESCO 25,9
139 MAGLIARO ANDREA 25,88
140 CHILLÈ SIMONE 25,88
141 VAGHI MATTIA 25,88
142 TOGLIANI MATTIA 25,83
143 MONZA DENNIS 25,79
144 GOBBATO MATTIA VALERIO VINICIO 25,75
145 BERTULESSI TOMMASO ALESSANDRO 25,65
146 SERRA NICOLÒ 25,63
147 LIVRAGHI FRANCESCO 25,63
148 RIDOLFI JASMINE 25,6
149 SEVESO VITTORIA 25,54
150 DEL GIACCO JESSE 25,54
151 VELLA FRANCESCO 25,52
152 SAVELLI TOMMASO 25,48
153 CARTALEMI SARA 25
154 VALLI ANDREA 24,98
155 SHALABY SARA MOAZ YOUSEF 24,88
156 BELCASTRO ALESSIA 24,85
157 ZAGO SARA 24,79
158 CARDELLA FILIPPO DANIELE 24,58
159 PAGLIARA ALESSANDRO 24,56
160 NESTOLA ALESSANDRA 24,5
161 CAJAMARCA RODRIGUEZ ABRAMO 24,38
162 EUSTACIO ALYSSA ASHLEY 24,31
163 MUTTONI LETIZIA 24,06
164 HE YAN 24,04



Marketing e mercati globali Selezione settembre 2025 ordine di merito

26/08/2025 5

Cittadini Italiani, Europei o Extra-UE legalmente soggiornanti in Italia

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTI
165 PENNUCCI DANILO 23,88
166 RIZZO FRANCESCO 23,83
167 PANFIGLIO LORENZO 23,79
168 PIRAS MATTEO 23,5
169 GLAVINIĆ KARMEN 23,5
170 CARNELLI GIULIA 23,46
171 ELMI CARDELLI CLARA GINEVRA 23,46
172 INGUSCIO THOMAS 23,46
173 LARI INSHA MURAD 23,44
174 ZANG JIASHU 23,35
175 EL MEHRAT YASMINE 23,35
176 DE RITO ANDREA 23,29
177 LIONELLO RICCARDO 22,63


		2025-08-29T10:47:43+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




